161) *Narb.* V. 238.

162) *Narb.* V. 244. *Daniłow.* 192

163) *Narb.* V, 218. *Карамз.* V, 45.

164) *Ab istis vero pace et Treugis Rex Keystulen, sui et terrae suæ et illi de Samaythen omnine esse debeat exclusi, ita quod nullas pacem et Tregas inter prædictas Regem et illas Samaythen volumus obtinere* на томъ основаній, что Ягело бытъ христіанинъ и на-
мѣренъ бытъ всю Литву обратить къ католицизму;
Кейстутъ же и жители Жмуйди пребывали въ языче-
ствѣ. Этотъ договоръ *Datum et actum in Castro Rigae A. D. 1380 feria proxima, qua cantatur oculi post Dominicam. Codex. Diplom. Reg. Pol. V № LVIII p. 81.*
Narb. V, 26.

165) *Naruszczw.* H. N P. VII пр. 77. *Narb:* V, 276.

166) *Kranz: Wandalia* подъ 1832 г. *Keleh Liefl. Gesch.*—*Псков.* лѣт. 1382 г.

167) *Narb.* V. 277.

168) Новѣйшіе изслѣдователи Польской Исторіи со-
мнѣваются въ подобной смерти Кейстута, разсказы-
ваемой лишь Орденскими лѣтописцами.

169) Писано въ Недрищѣ, кажется и нынѣ деревня
въ Дорогобуж. уѣз. Смолен. губ. въ 1385 г. окт. 9 д.
Запись отъ 9, а письмо отъ 11 окт. *Napierski : Согр. Dipl.* № 445. *Narb.* V, 380. Харатейный списокъ этой
Андреевской грамоты хранится въ Кенигсбергскомъ Ар-
хивѣ.

170) Взятъ ли былъ Полоцкъ въ это время? Неиз-
вѣстно; лѣтописи Ордена молчатъ объ этомъ. Вотъ
жалобы Ягеллы: «Dum divina inspirante clementia ad

gratiam Baptismi aspirare incepimus, ad Magistrum Cruciferorum vocatum Conradum Czolner notabiles nuncios nostros destinavimus, patentes ipsum pura et sincera devo-
cacione, ut nos de fonte levaret et pater noster spiritu-
alis existeret; ipse autem nostram legationem tanquam
indignam spernens et abjiciens hunc ipsum facere venit,
ymo eodem tempore dum cum omnibus gentibus nostri
armatis ad assumendam fidem catholicam ad Reg-
num Palonie nos movimus, ipse per exercitus suos de
Livonia adjunctis sibi quibusdam schismaticorum exerci-
tibus videlicet de Ploczko et Smolensko a nostra sub-
jectione per ipsum revocatis et nobis rebellantibus ter-
ras nostras ultra quam per sexaginta miliaria vasteri
fecit ac in greminum convertit et favillam». *Narb.*
V, 390.

171) *Narb.* *V*, 387 sq.

172) Это вѣроятно за сопротивлѣніе, оказанное Поро-
чанами въ принятіи Скиргелиы; возстанія же и быть
не могло.

173) Вторично Ягелло посѣтилъ нынѣшнюю Могилев.
губ. послѣ благополучнаго окончанія войны съ Кре-
стоносцами, произведенной Свидригелломъ. Между
прочимъ былъ въ 1410 г. въ Кричевѣ, и по Днѣпру
отплылъ въ Киевъ.

174) Между прочимъ ему былъ отданъ Пропойскъ—
нынѣ мѣстечко Быховскаго уѣзда.